Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121500236

236

Nº 235, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 21/010-CC

O Serviço Social do Comércio - Sesc, Administração Regional no Espírito Santo
torna público que foram introduzidas alterações no Edital da Concorrência em referência,
constantes no ADENDO 02, disponibilizado no endereço eletrônico https://sesc-
es.com.br/servicos/licitacoes/ em "2021 - Licitações em andamento". Demais informações
pelo telefone (27) 3232-3127.

Vitória/ES, 14 de dezembro de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 125/2021

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá o adiamento da
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0125/2021, cujo objeto
é a Contratação de Plano Privado de Assistência à Saúde Coletivo, tendo como objetivo a
prestação de assistência médica hospitalar, com cobertura para procedimentos
ambulatoriais, hospitalares com obstetrícia e exames complementares, visando a
prevenção da doença e a recuperação da saúde, e plano Odontológico na modalidade
coletivo empresarial, aos beneficiários regularmente inscritos pelo Sesc Minas, conforme
consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente,
ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 03/01/2022 no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O
Edital e seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no site www.sescmg.com.br e,
também, no site do ComprasNet - SIASG - www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá o Credenciamento
N° 0168/2021, cujo objeto é o credenciamento para serviço de transporte terrestre para
carregamento de carga seca, refrigerada e congelada, compreendendo alimentos diversos,
além material de higiene pessoal e material de limpeza, com seguro total da carga e
veículo com baú fechado para atendimento às coletas e/ou entregas em diversos Estados
do território nacional, em regime de não exclusividade, conforme consta no Edital e seus
Anexos. O recebimento das propostas terá início as 09H00 do dia 28/122021 no endereço
eletrônico comissaodecredenciamento@sescminas.com.br. O Edital e seus Anexos ficarão
disponíveis, gratuitamente, no site www.sescmg.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 2917.2021.NLI.PE.0310.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação, exclusivamente conforme demanda, de serviços de
Telefonia Móvel e pacote de dados (internet) - SMP para 1.200 acessos, com tecnologia 4G
em REDE PRÓPRIA ou REDE de PARCEIROS com cobertura de sinal em todo o território
nacional por meio de "Roaming", para atender as entidades que compõe a FIEMG, com
garantia de atendimento em REDE PRÓPRIA, segundo a cobertura nacional para o padrão
4G, conforme Edital da Licitação nº 004/2012/PVCP/SPV da Anatel. Prazo para acolhimento
das propostas: até às 10h00min do dia 23/12/2021. Início da sessão de disputa (lances): às
10h30min do dia 23/12/2021. Edital disponível pela internet, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 2757.2021.NLI.PE.0285.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
contínuos de conservação e limpeza, com dedicação exclusiva de mão de obra, para
atendimento à Unidade do SESI/DRMG, denominada "CAT Abílio Rodrigues Patto",
localizada na Rua Treze de Maio, n.º 1.120, Bairro São Paulo, CEP 35030-765, em
Governador Valadares - MG, devendo os serviços serem executados na Unidade Integrada
SESI/SENAI, denominada "Edson Gonçalves", localizada na Rua Treze, n.º 40, Bairro São
Jacinto, CEP 39801-244, em Teófilo Otoni - MG. Motivo da revogação: O menor valor
proposto ficou acima do estimado, e a empresa arrematante não anuiu às diversas
tentativas de negociação propostas em reduzir o valor de forma a alcançar o estimado.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 297/2021

Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio e vídeo, em atendimento às
necessidades do SENAI - Laranjeiras. Data de abertura: 03/01/2022 às 10h00min. Retirada
do edital: http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FIRJAN/SENAI/SESI/CIRJ Nº 171/2021

Objeto: Contratação de empresa para avaliação técnica, com emissão de laudo,
para compra, venda e locação de diversos imóveis da Firjan, do SENAI, do SESI e do CIRJ.
Comunicamos que a licitação em referência foi revogada.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
DEPARTAMENTO REGIONAL DO MARANHÃO

AVISO DE ADIAMENTO

EDITAL Nº 31/2021
O Serviço Social da Indústria - Departamento Regional do Maranhão, através da

Comissão Integrada de Licitações, vem informar a todas as empresas interessadas em
participar da licitação referente ao Edital nº 031/2021 - PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a
Aquisição de Equipamentos de Imagem novos para atender a Unidade do SESI Clínica, que seria
realizada no dia 14 de dezembro de 2021, foi ADIADA, em virtude de análise do Pedido de
Impugnação. A nova data da licitação será informada a posteriori. São Luís, 10 de dezembro de
2021.

FERNANDA M. BERTRAND DE CARVALHO
Pregoeira - CILIC

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2021

O SEST - Serviço Social do Transporte - torna pública a Adjudicação e
Homologação da Concorrência nº 00014/21, cujo objeto é a aquisição de Tintas e material
para pintura, objetivando atender à Unidade B092 do SEST SENAT - Lavras (MG); restou
vencedora do certame a empresa EMPÓRIO DAS TINTAS COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.,
inscrita no CNPJ: 22.892.417/0001-49, no valor total de R$ 8.220,27 (oito mil, duzentos e
vinte reais e vinte e sete centavos). Lavras, 06 de dezembro de 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2021

PROCESSO 00042/2021
O SEST torna público aos interessados a realização de licitação, na modalidade

Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem como objeto a aquisição de materiais de
consumo odontológico, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de
julgamento menor preço por item, para atender as Unidades Operacionais do SEST -
Serviço Social do Transporte, integrantes do Conselho Regional de Pernambuco (Cabo de
Santo Agostinho, Petrolina, Recife e Serra Talhada) durante 12 (doze) meses, conforme
especificações do Edital e seus Anexos. A licitação será realizada por meio da internet, no
endereço eletrônico: https://compras.sestsenat.org.br, estando o edital disponível
exclusivamente no referido endereço eletrônico. O envio das propostas iniciará às 17h do
dia 15/12/2021 com término às 09h15 do dia 23/12/2021. Abertura das propostas
23/12/2021 às 09h30. Demais informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

THAÍS EGIDIO
P R EG O E I R A

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - ARACAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2021

O Serviço Social do Transporte - SEST Aracaju/SE - comunica aos interessados
que o certame da Concorrência 007/2021, cuja sessão ocorrera em 14/11/2021 às 9:30h,
foi declarado DESERTO por ausência de participantes/interessados. Ainda, torna pública a
REPUBLICAÇÃO DO EDITAL, reiterando todos os termos do edital, cujo objeto é aquisição
de equipamentos fisioterápicos e nutricional. O certame será realizado em 30/12/2021 às
09:30h, na Unidade B49, situada na Av. Pres. Tancredo Neves nº 5857 - Jabutiana -
Aracaju/SE. A sessão presencial deste certame ocorrerá por videoconferência, a ser
realizada através do Microsoft Teams, para recebimento e abertura dos envelopes. O edital
e os esclarecimentos poderão ser solicitados via e-mail pelo endereço eletrônico
licitacao.b049@sestsenat.org.br ou os interessados poderão dirigir-se a Unidade B49 do
SEST SENAT em Aracaju/SE, das 08h30 às 12h00 e das 14h00 às 17h30.

NAZENY RUZVANIAN BRAZ
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SIGMA CREDIT SECURITIZADORA S.A.
CNPJ 23.360.870/0001-77 - NIRE SP 26300025001

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Os Diretores MARCO ANTONIO JARSCHEL BRASCANCINI e ALESSON PADUA
TAVARES da SIGMA CREDIT SECURITIZADORA S.A., nos termos do Art. 24, §1º, I, da Lei n.
6.404/76 e, no uso de suas atribuições estatutárias, convocam os acionistas para
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no 20º dia do mês de dezembro de
2021, às 11h00, na sede social, situada à Rua Araguari, n. 835, Conj. 71, Vila Uberabinha,
São Paulo Capital, CEP: 04.514-041, com a seguinte Ordem do Dia: (a) Destituição parcial
da diretoria; (b) Eleição de diretor jurídico; (c) Definição de diretoria comercial.

São Paulo/SP, 7 de dezembro de 2021.
BRUNO CESCHIN

Diretor

SINDICATO NACIONAL DAS EMPRESAS DE MEDICINA DE GRUPO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Na conformidade do estabelecido no estatuto social, ficam convocadas todas as
empresas associadas e não associadas desta entidade, em pleno gozo de seus direitos
sindicais e especialmente sediadas no Estado de São Paulo, para se reunirem em
Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 21 de dezembro de 2021, em sala
virtual do SINAMGE, às 16h00 em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois
terços) dos referidos associados e, em segunda e última convocação duas horas depois,
com qualquer número, a fim de discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a)
Debate e deliberação sobre as negociações sindicais com o SINDICATO DOS TECN Ó LO G O S ,
TÉCNICOS E AUXILIARES EM RADIOLOGIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO E REGIÃO - SINTTAR;
b) Debate e aprovação de eventuais contrapropostas às referidas reivindicações; c) Debater
a instituição e definição da contribuição assistencial patronal; d) Assuntos gerais. É
importante a presença de sócio, titular ou diretor da empresa associada. Pede-se não
mandar representante empregado, pois o interesse é do empregador. Solicita-se às
empresas associadas que credenciem seus representantes com poderes específicos.

São Paulo, 14 de dezembro de 2021.
CADRI MASSUDA

Presidente do Sindicato

SINDICATO NACIONAL DAS EMPRESAS DE ODONTOLOGIA DE
GRUPO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Na conformidade do estabelecido no estatuto social, ficam convocadas todas as
empresas associadas e não associadas desta entidade, em pleno gozo de seus direitos
sindicais e especialmente sediadas no Estado de São Paulo, para se reunirem em
Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 21 de dezembro de 2021, em sala
virtual do SINOG, às 11h00 em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços)
dos referidos associados e, em segunda e última convocação duas horas depois, com
qualquer número, a fim de discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Debate
e deliberação sobre as negociações sindicais com o Sindicato dos Odontologistas do Estado
de São Paulo - SOESP; b) Debate e aprovação de eventuais contrapropostas às referidas
reivindicações; c) Debater a instituição e definição da contribuição assistencial patronal; d)
assuntos gerais. É importante a presença de sócio, titular ou diretor da empresa associada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-15T01:38:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial